ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3892/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia ao
CODETRAN  e  demais  órgãos  competentes,  solicitando  a  instalação  de  uma  lombada
(redutor  de  velocidade)  na  rua Rosa Orsi  Dalçoquio  no cruzamento com a rua Enedina
D'Avila Ferreira.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de moradores da região que relatam a dificuldade de transitar na
via  em  função  da  unidade  de  Pronto  Atendimento  do  Codeiros  ficar  localizada  na
rua  Enedina  D'Avila  ferreira  e  veículos  destinados  a  atendimentos  de  emergencias
passarem pelo cruzamento com frequência.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE SETEMBRO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​